132
Sicherheit
STRULIK Absperrvorrichtungen BCF-K90 wurden
im In- und Ausland einer Vielzahl von Testserien
unterworfen.
Diese erstreckten sich sowohl auf die volle Wirk-
samkeit des FEUERSCHUTZES und die FLAM-
MENDICHTHEIT als auch im Besonderen auf die

te durch den VDS in Köln, für eine Auslösetempe-
ratur von 72 °C gemäß DIN 4102.
Bestellbeispiel:
BCF-2-K90 (U)/KKS/100/MS-C
Absperrvorrichtung
BCF-2-K90
Bauaufsichtliche Zulassung
Z-41.3-647
Widerstandsklasse K90/K30
nach DIN 4102 Teil 6
Die wichtigsten Vorzüge:
● STRULIK Absperrvorrichtungen BCF-2-
K 90 verbinden in idealer Weise die
Funktion eines stufenlos regulierbaren
Zu- und Abluftventils mit den voll wirk-
samen Eigenschaften einer Absperrvor-
richtung der Widerstandsklasse K90.
● Die Absperrvorrichtung wird direkt in
den Brandschutzabschnitt montiert. Die
Wirksamkeit des Feuerschutzes wird al-
so durch das Tellerventil selbst garan-
tiert.
● Es werden keine besonderen Befesti-
gungselemente benötigt (d.h. Zeitge-
winn und enorme Wirtschaftlichkeit).
● STRULIK Absperrvorrichtungen können
selbst nachträglich in Lüftungssysteme
eingesetzt werden, um den jeweils gülti-
gen Anforderungen der Feuerschutz-
bestimmungen zu genügen.
Die wesentlichen
Eigenschaften
1/ Sicherheits-Einstufung
● Offizielle Klassifizierung:
Widerstandsklasse K90
● Größtmögliche Dichtheit
2/ Geräuscharmut
● Lufttechnisch günstiges Profil.
● Große Isolationsmassen
● Die Absperrvorrichtung ist voll in das
Tellerventil integriert und stört daher
nicht den Luftdurchfluss (ideales Ab-
stimmungsverhältnis zwischen Luft-
menge und Geräuschniveau).
3/ Einstellung der Luftmenge
● Stufenlose Regulierung
jeder gewünschten Luftmenge.
Zubehör (wahlweise):
MS-C – Elektr. Endschalter
VMT – Tellerventil für Überströmöffnung
�
�
�
Einbaurahmen für Einbau in
KKS – leichte Trennwände, Mauerwerk oder Betondecke
KKL – wie vor, jedoch verlängert L = 140 mm
KKL-ZX – F30-Zwischendecke, Schachtwände oder
klassifizierte Leitungen, L = 140 mm
KKS-ZX – wie vor, jedoch in Ausführung kurz, für
Deckenstärke ≤ 30 mm
ED-2 – massive Wände (Trockeneinbau)
ED-Z2 – massive Decken und Zwischendecken
(Trockeneinbau)
EW-L2 – leichte Trennwände (Trockeneinbau)
ist die Bezeichnung für Einbau in F30-Zwischendecke, ohne
Angabe von Einbaurahmen und Deckenstärke wird
automatisch der Typ: KKL-ZX (Befestigungswinkel lose) geliefert
NW 100/125/160 oder 200
Bitte beachten:
Anwendungsbeispiele siehe BTZ-2